Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об осуществлении права законодательной инициативы в
форме проекта областного закона «О внесении изменений в
областной закон «О  некоторых вопросах правового
регулирования деятельности лиц замещающих
муниципальные должности в Новгородской области» в
Новгородскую областную Думу

принято Думой муниципального района 26 декабря 2012 года

В соответствии с частью 1 статьи 34 Устава Новгородской области, статьёй 39

Регламента Новгородской областной Думы, пунктом 8 части 2 статьи 23 Устава

Парфинского муниципального района

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Осуществить право законодательной инициативы в форме проекта областного

закона  «О внесении изменений в областной закон «О  некоторых вопросах правового

регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в

Новгородской области»» в Новгородскую областную Думу.

2.Обратиться к Главам муниципальных районов Новгородской области с

предложением поддержки инициативы Думы Парфинского муниципального района

 внести в статью 1-1 областного закона от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых

вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные

должности в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от

17.07.2007, 14.05.2008, 09.06.2010, 11.07.2011, 12.11.2011) изменение,  дополнив

частью 10   следующего содержания:

«Лицу, замещающему муниципальную должность в Новгородской области,

осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) основе, не

обеспеченному жилым помещением (равно как и члены его семьи) в муниципальном

образовании, в котором замещает муниципальную должность, компенсируются

расходы по найму жилого помещения, но в размере, не превышающем 10000 рублей

в месяц.

Порядок и условия предоставления гарантии  предусмотренной частью 10 настоящей

статьи, устанавливается представительным органом соответствующего

муниципального образования».

3.Направить решение в комитет государственной гражданской службы Новгородской

области и заместителю Главы администрации Новгородской области А.В. Костюкову

для согласования.

4.Направить решение в Новгородскую областную Думу до 29 января 2013 года.

5.Опубликовать настоящее решение в газете «Приильменская правда».

Заместитель председателя

Думы муниципального района              А.А. Степанов

Первый заместитель

Главы администрации                     Н.В. Хатунцев

26 декабря 2012 года

№ 151